
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 144 DEL 23/01/2023

OGGETTO: PROGETTAZIONE, D.L.,COLLAUDO PRATICHE RILASCIO AUTORIZZAZIONI

PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PENSILINE SU ALCUNE POSTAZIONI TERRITORIALI

DEL 118 DEL P.O. DI PESCARA - AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L.

N.76/16.07.2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/ 11.09.2020 E S.M.I..- C. I. G.

Z5D3935D91



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Progettazione, D.L.,Collaudo pratiche rilascio autorizzazioni per lavori di
realizzazione di pensiline su alcune postazioni territoriali del 118 del P.O. di Pescara - ai sensi
dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n.76/16.07.2020 convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i..-
C. I. G. Z5D3935D91

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
 L’Asl di Pescara ha la necessità di realizzare pensiline su alcune postazioni territoriali del 118

del P.O. di Pescara;
È necessario incaricare una figura professionale che possa occuparsi di Progettazione, Direzione

Lavori, Collaudo e pratiche autorizzative (Paesaggistica, Parco, Deposito G.C. Legge 32/2007);
 Per il suindicato servizio è necessario un supporto professionale specializzato, non essendo

presenti all’interno dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi figure in possesso dei necessari
requisiti tecnico-professionali, oltre ad essere, i tecnici presenti nel Servizio, impegnati in
attività già avviate;
 L’importo per la spesa di Progettazione, Direzione Lavori, Collaudo e pratiche autorizzative

(Paesaggistica, Parco, Deposito G.C. Legge 32/2007) è stimato inferiore ad € 40.000,00 oltre
IVA;
 Il recente D.L. 16 luglio 2020, n.76 (Decreto semplificazione) convertito in Legge 11.09.2020,

n.120 ha modificato l’art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 consentendo l’affidamento
diretto per lavori, d’importo inferiore a 150.000,00 euro;

CONSIDERATO che:
 Il servizio di Progettazione è presente sul Me.Pa. Bando Servizi - Servizi professionali di

progettazione di opere di ingegneria civile e industriale;
 Con richiesta di preventivo prot. n. 0133645/22 del 19/12/2022 è stata attivata una trattativa

diretta a mezzo Me.Pa., nell’ambito della predetta categoria merceologica, invitando a produrre
offerta per l’affidamento dell’incarico in oggetto i seguenti professionisti:

RAGIONE SOCIALE P.IVA

Architetto Roberto Guetti 01089640682

Bagagli Ingegneria srl 02247180686

Carnicelli Gabriele 02001280664

Chiavaroli Andrea 01945120689

Davide De Berardis Architetto 01985960671

Francesco Iezzi Studio di ingegneria 02269320699

Pantalone Luca 02062750696

Zed Progetti srl 01819420660

 Entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 09.01.2023 perveniva l’offerta del seguente
operatori economici:
Davide De Berardis Architetto.
 Il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Antonio Busich, ritiene che il tecnico in parola è

iscritto al vigente Albo aziendale dei Professionisti ed è in possesso dei requisiti tecnico-
professionali richiesti per l’affidamento dell’incarico in questione;

RITENUTO di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020
n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii, il servizio di Progettazione, D.L.,
Collaudo pratiche rilascio autorizzazioni per lavori di realizzazione di pensiline su alcune



postazioni territoriali del 118 del P.O. di Pescara , al professionista Davide De Berardis
Architetto per un importo offerto di € 21.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi;

DATO atto che il professionista in parola ha dichiarato di VOLER subappaltare nella misura del
100% le attività di COLLAUDO;

DATO atto che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio
di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.lgs. 50/2016.

DATO atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 26.644,80, oneri
previdenziali ed iva compresi, è da riferire alla voce di conto 0702020204 del bilancio 2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs 50/2016;

 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

1.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii, il servizio di Progettazione, D.L., Collaudo
pratiche rilascio autorizzazioni per lavori di realizzazione di pensiline su alcune postazioni
territoriali del 118 del P.O. di Pescara , al professionista Davide De Berardis Architetto per un
importo offerto di € 21.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 26.644,80, oneri previdenziali ed iva compresi, è
da riferire alla voce di conto 0702020204 del bilancio 2023;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 25.01.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


